
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

 QUINTA- FEIRA – 11 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 120 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 

▪ PORTARIA Nº 027/2024: FICA PRORROGADA A POSSE, A PEDIDO, DO(A) CANDIDATO(A) JOSIANE CERQUEIRA 

CINTRA APROVADO(A) NO CARGO DE PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CLASSIFICADO(A) EM 25º 

LUGAR, APROVADA NA CATEGORIA PCD PELO PRAZO 30 DIAS A CONTAR DO DIA 11 DE JULHO DE 2024 

▪ PORTARIA Nº 028/2024: FICA PRORROGADA A POSSE, A PEDIDO, DO(A) CANDIDATO(A) JOSE RAIMUNDO DE JESUS 

ROCHA APROVADO(A) NO CARGO DE PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CLASSIFICADO(A) EM 11º 

LUGAR, PELO PRAZO 30 DIAS A CONTAR DO DIA 10 DE JULHO DE 2024.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
11 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 120 

 

PORTARIA Nº 027/2024                             
De: 11 de julho de 2024 
 
 
 

“Prorroga a posse do(a) candidato(a) Josiane Cerqueira 
Cintra para o cargo de Professor Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental do Processo Seletivo Simplificado 
001/2024 e dá outras providências.” 

 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais e 

com base no Edital nº 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado 001/2024, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica prorrogada a posse, a pedido, do(a) candidato(a) JOSIANE CERQUEIRA CINTRA 

aprovado(a) no cargo de Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental, classificado(a) em 25º 

Lugar, aprovada na categoria PcD pelo prazo 30 dias a contar do dia 11 de julho de 2024, conforme 

item nº 11.22 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, que aduz: “O candidato 

convocado e contratado que não tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, perderá o direito à vaga, 

salvo se requerer dentro do prazo inicial prorrogação por igual período.” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Ipecaetá, 11 de julho de 2024. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUINTA-FEIRA 
11 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 120 

 

PORTARIA Nº 028/2024                             
De: 11 de julho de 2024 
 
 
 

“Prorroga a posse do(a) candidato(a) Jose Raimundo de 
Jesus Rocha para o cargo de Professor Anos Iniciais do 
Ensino Fundamental do Processo Seletivo Simplificado 
001/2024 e dá outras providências.” 

 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais e 

com base no Edital nº 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado 001/2024, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Fica prorrogada a posse, a pedido, do(a) candidato(a) JOSE RAIMUNDO DE JESUS 

ROCHA aprovado(a) no cargo de Professor Anos Iniciais do Ensino Fundamental, classificado(a) 

em 11º Lugar, pelo prazo 30 dias a contar do dia 10 de julho de 2024, conforme item nº 11.22 do 

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, que aduz: “O candidato convocado e 

contratado que não tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, perderá o direito à vaga, salvo se 

requerer dentro do prazo inicial prorrogação por igual período.” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Ipecaetá, 11 de julho de 2024. 

 
  
 

 
 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-07-11T15:03:01-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




